
 

 

 

a 31 de diciembre de 2020 
 



P R E S U P U E S T O  2020
(P R O R R O G A D O)

datos en €

1.378.730 €
61%

748.682 €
33%

10.000 €
1%

105.250 €
5%

3.000 €
0%

Dotaciones Presupuestarias por Capítulos

Capítulo 1. Gastos de Personal

Capítulo 2. Gastos Corrientes en Bienes y
Servicios

Capítulo 4. Transferencias Corrientes

Capítulo 6. Inversiones Reales

Capítulo 8. Activos Financieros

Total Presupuesto: 2.276.860 €



P R E S U P U E S T O  2020
(P R O R R O G A D O)

1.378.730 €

748.682 €

10.000 €

105.250 €

3.000 €

1.279.983 €

478.705 €

0 €

8.605 €

98.747 €

269.976 €

10.000 €

96.645 €

3.000 €

Capítulo 1. Gastos de Personal

Capítulo 2. Gastos Corrientes en Bienes y Servicios

Capítulo 4. Transferencias Corrientes

Capítulo 6. Inversiones Reales

Capítulo 8. Activos Financieros

Datos del Presupuesto del Consejo a 31 de diciembre de 2020

Total Remanente Total Ejecutado Total Presupuesto



P R E S U P U E S T O  2020
(P R O R R O G A D O)

Capítulo 1. Gastos de 
Personal; 72,43%

Capítulo 2. Gastos 
Corrientes en Bienes y 

Servicios; 27,09%

Capítulo 4. 
Transferencias 

Corrientes; 0,00%

Capítulo 6. Inversiones 
Reales; 0,49%

Capítulo 8. Activos 
Financieros; 0,00%

Ejecución del Presupuesto del Consejo a 31 de diciembre de 2020



Capítulo 1. Gastos de Personal a 31 de diciembre de 2020

95.663,71 € 92.125,98 €
1.246,67 €

87.806,16 € 87.806,16 € 87.806,16 €
146.377,40 €

85.695,49 € 85.887,32 € 85.960,45 €
141.366,33 €

1.279.983,02 €

1.378.730,00 €

92,84

7,16
Presupuesto ejecutado en Gastos de Personal a 31 de diciembre de 2020

% ejecución

% remanente



Retribuciones Altos Cargos a 31 de diciembre de 2020

20.221,77 €

20.221,77 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 20.000,00 40.000,00

Retribuciones Básicas

Distribución trimestral

1er Trimestre
2º Trimestre
3er Trimestre
4º Trimestre
TOTAL ABONADO

19,11%

80,89%

Porcentaje ejecución sobre artículo 10

Presupuesto ejecutado

Remanente



Retribuciones Funcionarios del Grupo A1 a 31 de diciembre de 2020

115.376,56 €

35.012,12 €

98.450,76 €

209.970,04 €

32.032,75 €

144.950,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 

18,15%

5,51%

15,48%

33,02%

5,04%

22,80%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios Complemento destino

Complemento específico Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones Funcionarios del Grupo A1 a 31 de diciembre de 2020

144.950,00 €

32.032,75 €

209.970,04 €

98.450,76 €

35.012,12 €

115.376,56 €

50.200,00 €

16.072,31 €

59.991,44 €

24.612,69 €

9.513,20 €

28.885,44 €

46.150,00 €

0,00 €

44.993,58 €

24.612,69 €

8.607,72 €

28.885,44 €

24.300,00 €

15.960,44 €

59.991,44 €

24.612,69 €

8.515,08 €

28.885,44 €

24.300,00 €

44.993,58 €

24.612,69 €

8.376,12 €

28.720,24 €

0,00 50.000,00 100.000,00 150.000,00 200.000,00 250.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral

1er Trimestre

2º Trimestre

3er Trimestre

4º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo A2 a 31 de diciembre de 2020

28,81%

2,56%

18,39%22,16%

6,89%

21,20%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios Complemento destino

Complemento específico Pagas extraordinarias Productividad
56.197,26 €

4.986,96 €

35.867,34 €

43.217,16 €

13.442,31 €

41.350,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 



Retribuciones de Funcionarios del Grupo A2 a 31 de diciembre de 2020

41.350,00 €

13.442,31 €

43.217,16 €

35.867,34 €

4.986,96 €

56.197,26 €

17.000,00 €

6.116,83 €

11.701,36 €

8.251,05 €

1.246,74 €

12.488,28 €

12.950,00 €

8.776,02 €

8.251,05 €

1.246,74 €

12.488,28 €

5.700,00 €

7.325,48 €

12.994,16 €

9.682,62 €

1.246,74 €

15.610,35 €

5.700,00 €

9.745,62 €

9.682,62 €

1.246,74 €

15.610,35 €

0,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 40.000,00 50.000,00 60.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral

1er Trimestre

2º Trimestre

3er Trimestre

4º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C1 a 31 de diciembre de 2020

63.292,59 €

18.681,50 €

41.528,58 €

52.750,14 €

18.143,83 €

45.950,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos

26,33%

7,77%

17,28%
21,95%

7,55%

19,12%

Porcentaje retribuciones 

Sueldo Trienios
Complemento destino Complemento específico
Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C1 a 31 de diciembre de 2020

45.950,00 €

18.143,83 €

52.750,14 €

41.528,58 €

18.681,50 €

47.664,79 €

15.900,00 €

8.350,40 €

14.925,72 €

10.243,82 €

4.740,74 €

15.627,80 €

15.950,00 €

0,00 €

11.606,58 €

10.797,12 €

4.924,89 €

16.409,19 €

7.500,00 €

9.793,43 €

15.320,34 €

10.797,12 €

4.781,94 €

16.409,19 €

6.600,00 €

10.897,50 €

9.690,52 €

4.233,93 €

14.846,41 €

0,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 40.000,00 50.000,00 60.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral 

1er Trimestre
2º Trimestre
3er Trimestre
4º Trimestre
TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C2 a 31 de diciembre de 2020

15.607,92 €

3.502,80 €

10.283,04 €

12.852,54 €

4.909,54 €

20.450,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 

23,09%

5,18%

15,21%

19,01%

7,26%

30,25%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios
Complemento destino Complemento específico
Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C2 a 31 de diciembre de 2020

20.450,00 €

4.909,54 €

12.852,54 €

10.283,04 €

3.502,80 €

15.607,92 €

6.350,00 €

2.434,77 €

3.640,08 €

2.570,76 €

875,70 €

3.901,98 €

6.300,00 €

0,00 €

2.730,06 €

2.570,76 €

875,70 €

3.901,98 €

3.900,00 €

2.474,77 €

3.640,08 €

2.570,76 €

875,70 €

3.901,98 €

3.900,00 €

0,00 €

2.842,32 €

2.570,76 €

875,70 €

3.901,98 €

0,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 20.000,00 25.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral 

1er Trimestre
2º Trimestre
3er Trimestre
4º Trimestre
TOTAL ABONADO



Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

95,73%

4,27%

Presupuesto ejecutado del art. 16 a 
31 de diciembre de 2020

% ejecución
% remanente

103.602 €

3.697 €
13.492 €

80.700 €

15.240 €
10.160 € 15.000 € 5.080 €

Seguridad Social Formación y
perfeccionamiento del

personal

Economatos y
comedores

Acción social Otros

Distribución por conceptos

Gasto realizado Total presupuestado



Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios a 31 de diciembre de 2020

179.791,83 €

923,07 €

297.726,93 €

263,40 € 0,00 €

Detalle del gasto por artículo
20. Arrendamientos y Cánones

21. Reparaciones, Mantenimiento y Conservación

22. Material, suministros y otros

23. Indemnización por razón servicio

24. Gastos de publicaciones

220.000 €

20.000 €

483.680 €

27.000 €

29.200 €

779.880 €

179.791,83 €

923,07 €

297.726,93 €

263,40 €

0,00 €

478.705,23 €

Arrendamientos y Cánones

Reparaciones, Mantenimiento y Conservación

Material, suministros y otros

Indemnización por razón servicio

Gastos de publicaciones

TOTAL

Comparativa del gasto realizado en bienes y servicios sobre el total presupuestado

Gasto en Capítulo 2

Presupuesto 2020
(prorrogado)



Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios a 31 de diciembre de 2020

61%

39%

Presupuesto ejecutado de gastos en bienes y servicios

TOTAL ejecutado

TOTAL remanente

20. Arrendamientos y 
Cánones
37,56%

21. Reparaciones, 
Mantenimiento y 

Conservación
0,19%

22. Material, 
suministros y otros

62,19%

23. Indemnización por 
razón servicio

0,06%

24. Gastos de 
publicaciones

0,00%

% del presupuesto ejecutado por artículo 



Capítulo 4. Transferencias Corrientes a 31 de diciembre de 2020

Capítulo 4

0,00 €

10.000 €

Detalle del gasto Capítulo 4

Gasto en Capítulo 4 Presupuesto 2020 (prorrogado)



Capítulo 6. Inversiones reales a 31 de diciembre de 2020

1,08 %

98,92 %

Presupuesto ejecutado en Inversiones reales

TOTAL ejecutado TOTAL remanente

Art. 62. Inversión nueva Art. 64. Inversión de carácter inmaterial

8.605,45 €
0,00 €

81.450 €

23.800 €

Detalle del gasto por artículo

Gasto en Inversiones Reales Presupuesto 2020 (prorrogado)




